Tercero. Dotación.—Se estableció como dotación de la Fundación la
cantidad de cuarenta y tres mil ochocientos cuarenta y ocho euros y cuatro
céntimos de euro (43.848,04 euros). La dotación, ha sido desembolsada
en cuanto a un 25 por ciento, es decir diez mil novecientos sesenta y
dos euros y un céntimo de euro (10.962,01 euros) en efectivo metálico
ingresado en entidad bancaria, el resto se desembolsará en un plazo no
superior a cinco años contados desde el otorgamiento de la escritura de
constitución.

Cuarto. Fines de la Fundación.—En los Estatutos que han de regir